

گزارش خبری

ارائه آموزش‌های «مهارتی» در کار سوادآموزی به بی‌سوادان

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه سال گذشته ۹ هزارو ۲۰۰ سوادآموز در مراکز محلی یادگیری نهضت سوادآموزی در حال آموزش بودند، گفت: علاوه بر آموزش سواد پایه، حداقل صد ساعت آموزش مهارت‌های اساسی براساس نیازسنجی به سوادآموزان ارائه شد.

غلامرضا بروچی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مراکز یادگیری محلی نهضت سوادآموزی گفت: مراکز محلی یادگیری با هدف ایجاد یک فرصت مضاعف برای سوادآموزان است که علاوه بر باسوادشدن، مهارت‌های زندگی را نیز به آنها بیاموزند؛ یعنی مرکزی که بر حسب علاقه جمعیت هدف، قالبی بافی، خیاطی، جوشکاری و کشاورزی را آموزش می‌دهد و این جذابیت باعث کاربردی‌شدن کار و عامل مؤثر در نگهداشت سوادآموزان در کلاس‌های سوادآموزی می‌شود.

او با بیان اینکه این مراکز در همه استان‌ها بر حسب اعلام نیاز معاونان سوادآموزی و داشتن شرایط، با رعایت همه مسائل حقوقی و قانونی و ضوابط حاکم بر مراجع، مجوز تشکیل به آنها داده می‌شود، افزود: این مراکز بسیار در جذب جمعیت هدف و نگهداشت جمعیت هدف مؤثر است، زیرا در این مراکز علاوه بر یادگیری سواد پایه، سوادهای مهارتی هم آموزش داده می‌شود و با یک روش تلفیقی و ترکیبی علاوه بر سواد، مهارت‌های زندگی متناسب با علاقه ارائه می‌شود.

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه افراد با آموختن این مهارت‌ها در این مراکز مدرک دریافت می‌کنند، ادامه داد: علاوه بر حل مشکل اشتغال، سواد را هم می‌آموزند و علاوه بر دریافت گواهی با صلاح‌رجه به فنی و حرفه‌ای، گواهی‌گذاران دوره را نیز دریافت می‌کنند.

بروچی با بیان اینکه در فراهایی از اساسنامه نهضت سوادآموزی آمده است که علاوه بر آموزش سواد خواندن و نوشتن و حساب‌کردن به جمعیت هدف، کارهای فرهنگی در جهت تحکیم آموزه‌های دینی و اعتقادی و تسلط آنها به یک مهارت کاربردی تجهیز شود تا به واسطه آن به امرار معاش و زندگی بهتری داشته باشند، گفت: در آخرین تعریف سواد آمده است که فرد بتواند تغییری در راستای بهبود زندگی خود ایجاد کند، بنابراین فرد باسوادشده قطعاً زندگی بهتری خواهد داشت و سازمان نیز با توجه به رسالتی که دارد، جمعیت هدف را به سمت تغییر در زندگی و بهبود زندگی پیش می‌برد.

او با بیان اینکه اساسنامه نهضت سوادآموزی تغییر خواهد کرد، افزود: همه موضوعات در اساسنامه جدید پیش‌بینی شده که در آینده صرفاً آموزش سواد پایه را نداشت‌ه باشیم و شاهد آموزش مهارت و سواد توأمان باشیم.

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه در بازنگری اساسنامه نهضت سوادآموزی به سستی پیش می‌رویم که در موازیکاری‌های اتفاق‌افتاده تجمیعی در جهت هم‌افزایی صورت گیرد تا شاهد این باشیم هر فردی در هر دوره از تحصیلات، مهارتی را بیاموزد تا معضلی بی‌کاری کشور حل شود، ادامه داد: سال گذشته تعداد ۹ هزارو ۲۰۰ سوادآموز در مراکز در حال آموزش بودند که علاوه بر آموزش سواد پایه، حداقل صد ساعت آموزش مهارت‌های اساسی براساس نیازسنجی به سوادآموزان داده شد.

بروچی با بیان اینکه دستیابی به آموزش و سواد پایه حق همه مردم است اما تعدادی از این حق برخوردار نشدند و امروزه با توجه به رشد تحولات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی و ظهور فناوری‌های نوین، آموزش سواد صرف نیاز این دسته از مخاطبان نیست، اظهار کرد: راه‌اندازی مراکز یادگیری محلی (که کانون هویت‌بخشی به فعالیت‌ها و برنامه‌های حوزه سوادآموزی است) برای رسیدن به اهداف سازمان (سرانجام‌بخشی به بی‌سوادی) و برطرف‌کننده نیازهای روز جامعه کمک‌کننده خواهد بود.

روش‌های سنتی استعدادیابی دیگر کارآمد نیستند

معاون مستعدان و آینده‌سازان بنیاد ملی نخبگان با اشاره به طرح «شهاب»، گفت: ما توانسته‌ایم دانش‌آموزان مستعد را در حوزه‌های علمی، هنری و اجتماعی شناسایی کنیم و به‌زودی فرایند هدایت این دانش‌آموزان و برنامه‌های مرتبط با این بخش ارائه می‌شود.

به گزارش ایسنا، نخستین نشست شورای نخبگان با حضور حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان، سعید خدایگان، قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان، سعید سهراب‌پور، مشاور رئیس بنیاد ملی نخبگان، سیدحسن حسینی، مشاور عالی رئیس بنیاد ملی نخبگان، علی نیک‌بخت، معاون مستعدان و آینده‌سازان بنیاد ملی نخبگان و نرگس حسین‌مردی، معاون سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان، رضا فرجی‌دانا، حجت‌الاسلام حمید پارسانی، محمود فتوحی فیروزآباد، علی‌اکبر موسوی‌موحدی، شجاع احمدوند، فرناز جعفرپور و امید نقشینه در محل بنیاد ملی نخبگان برگزار شد.

علی نیک‌بخت، معاون مستعدان و آینده‌سازان بنیاد ملی نخبگان، در این نشست با اشاره به طرح «شهاب» (شناسایی و هدایت استعدادهای برتر دانش‌آموزی) گفت: این طرح با همکاری آموزش و پرورش بر پایه مدل‌های علمی و منطقی اجرا شده‌است. ما توانسته‌ایم دانش‌آموزان مستعد را در حوزه‌های علمی، هنری و اجتماعی شناسایی کنیم. هرچند فرایند هدایت این دانش‌آموزان نیازمند برنامه‌ریزی‌های بیشتر است و در مرحله ابتدایی قرار دارد، اما به‌زودی برنامه‌های مرتبط با این بخش ارائه خواهد شد.

او افزود: برخلاف طرح‌های دانشجویی که با جامعه‌ای محدودتر مواجه هستیم، در حوزه دانش‌آموزی با ۱۵ میلیون دانش‌آموز سروکار داریم که هرکدام استعداد و خلاقیت خاص خود را دارند. روش‌های سنتی استعدادیابی دیگر کارآمد نیستند و نیاز است که از شیوه‌های علمی و فناورانه بهره بگیریم.

همچنین امید نقشینه، از معاونان سمپاد و عضو حقیقی شورای نخبگان نیز در این نشست درباره نقش آموزش و پرورش و طرح شهاب گفت: خوشبختانه توجه ویژه‌ای به حوزه آموزش و پرورش انجام شده است. در گذشته، برخی متولیان طرح شهاب به طور جدی پای کار نبودند، اما با احیای مدارس سمپاد، این روند بهبود یافته است. هم بنیاد ملی نخبگان و هم آموزش و پرورش در این زمینه حساسیت و دغدغه دارند و امیدواریم با حمایت شورا، طرح شهاب به شکل کامل و مؤثر اجرا شود.

به نقل از بنیاد ملی نخبگان، در پایان این نشست احکام اعضای حقوقی و حقیقی شورای نخبگان و بنیاد ملی نخبگان از سوی حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان، به اعضای شورای نخبگان تقدیم شد.

شهرداری تهران نهم‌ده‌ماه امسال لایحه متمم ۳۹ هزار میلیاردتومانی بودجه سال ۱۴۰۳ را به شورا ارائه داد؛ لایحه‌ای که براساس آن شهرداری پایتخت پیشنهاد افزایش سقف بودجه امسال شهرداری را به رقم ۱۸۹ هزار میلیارد تومان، روی میز شورای شهر گذاشته است. این لایحه روز گذشته بدون حضور خبرنگاران بررسی شد. به گفته برخی از اعضای شورای شهر موضوع محرمانه‌ای در این جلسه مطرح نشد و لزومی به منع ورود خبرنگاران به جلسه نبود. اما در پایان جلسه محمد آخوندی با حضور در جمع خبرنگاران درباره جلسه شورای شهر که بدون مستقیم برگزار شد، گزارشی ارائه داد. او توضیح داد که در این جلسه کمیسیون برنامه و بودجه گزارش مفصلی از درآمدها ارائه داد و اعضا نیز نظرات خود را بیان کردند. پیش‌بینی درآمدها تا پایان سال بررسی شد و شهرداری عدد حدود ۱۹۰ همتی را به میزان ۲۶ درصد بیشتر از بودجه مصوب ارائه داده بود و عدد پیشنهادی ما ۱۸۳ همت معادل ۲۱ درصد افزایش بود. هنوز همه منابع مطرح و بررسی نشده و قرار شد در جلسه بعدی نیز مباحث در بخش مصارف ادامه پیدا کند تا تصمیم‌گیری نهایی اعلام شود.

آخوندی درباره شاخص‌های هزینه‌کرد متمم با بیان اینکه اکثر اعداد پیشنهادی مربوط به حمل‌ونقل بود، به گونه‌ای که ایجاد زیرساخت‌های برقی‌سازی، خرید اتوبوس، تاکسی، ون و دوربین‌های ترافیکی مورد توجه قرار گرفت و بخش مفصلی نیز مربوط به تعدادی از پروژه‌های عمرانی است که تا پایان سال به بهره‌برداری برسد، گفت: بخشی نیز به پرداخت حقوق اختصاص دارد؛ چراکه امسال افزایش قانونی حقوق کارکنان را داشتیم و باید رقم آن در متمم، افزایش یابد.

او درباره چرایی افزایش درآمدهای شهرداری تهران با تأکید بر اینکه براساس بخش‌نامه وزارت کشور باید درآمدها را در متمم اضافه کنیم، گفت: بخشی از درآمدهای سال گذشته شهرداری نیز در بودجه امسال محقق شد؛ به گونه‌ای که شهرداری تهران ۱۱ هزار میلیارد تومان از سال ۱۴۰۲ درآمد داشت که امسال در بودجه اضافه شد. از سویی دیگر درآمد کمتری از محل فروش املاک و دارایی‌ها پیش‌بینی شده بود؛ اما ۲۵ هزار میلیارد تومان از این محل محقق شد که باید به بودجه اضافه شود و بیش از شش هزار میلیارد تومان نیز در حوزه شهرسازی پیش‌بینی شده است.

۳ منبع کلیدی تأمین متمم بودجه

بهروز شیخ‌رودی، کارشناس مالیه و اقتصاد شهری هم درباره منابع تأمین متمم بودجه با اشاره به پیش‌بینی بیشترین سهم افزایش برای منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های مالی در لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: زاکانی لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۳ را در حالی امضا و به شورای شهر ارسال کرده است که در این لایحه ما شاهد پیش‌بینی افزایش ۶۵درصدی منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های مالی در متمم بودجه هستیم. شهرداری پیشنهاد داده است که سقف منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های مالی با افزایش ۹هزارو ۶۱۳ میلیاردتومانی در مقایسه با بودجه مصوب به رقم ۲۴هزارو ۴۰۱ میلیارد تومان برسد. این در حالی است که شهرداری در بخش درآمدها تنها افزایش ۱۷،۴ درصدی را روی میز شورای شهر گذاشته است. از این نظر ما شاهد آن هستیم که این بار اتکای شهرداری بر افزایش منابع بودجه به جای آنکه بر افزایش درآمدها باشد، بر منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های مالی و منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای است.

این کارشناس مالیه و اقتصاد شهری با اشاره به نقش مازاد درآمد بر هزینه سال قبل در لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری تهران گفته است مهم‌ترین و بیشترین رقم در تهیه و تدوین لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری تهران رقم مازاد درآمد بر هزینه سال قبل است و شهرداری با اتکا بر ۱۱هزارو ۵۱۵ میلیارد تومان مازاد درآمد بر هزینه سال قبل توانسته است زمینه تهیه این لایحه را فراهم کند؛ رقمی که البته در گزارش‌های درآمد و هزینه ماهانه شهرداری به آن اشاره نمی‌شد و شهرداری نهایتاً آن را در این لایحه و پس از هشت ماه شفاف و آشکار کرد و اکنون ما شاهد آن هستیم که مازاد درآمد بر هزینه سال قبل مؤثرترین و بیشترین رقم را در لایحه متمم بودجه از آن خود کرده است؛ رقمی که از فروردین‌ماه در خزانه شهرداری وجود داشته و به هزینه‌ها تخصیص یافته، اما اکنون و در دی ماه شهرداری رسماً رقمش را در لایحه متمم بودجه به شورای شهر اعلام کرده و چگونگی هزینه‌کردش را هم برای تدوین در بخش مصارف



نوراحسینی در شورای

جزئیات جلسه بررسی متمم بودجه ۱۴۰۳ شهرداری بدون حضور خبرنگاران

ورود پول‌های داغ به خزانه بلدیة

نورا حسینی

پیش‌روی شورای شهر گذاشته است.

معاون پیشین محاسبات و پایش عملکرد شورای شهر تهران در ادامه با اشاره به رقم وصول مطالبات از محل اسناد دریافتنی در لایحه متمم بودجه شهرداری تهران، توضیح داد: دومین رقم عمده‌ای که شهرداری تهران لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۳ را با اتکا به آن تهیه و تنظیم کرده است، وصول مطالبات از محل اسناد دریافتنی است. درحالی‌که شورای شهر در بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ رقم ۷۸۶ میلیارد تومان را برای وصول مطالبات از محل اسناد دریافتنی تصویب کرده بود، اما در متمم بودجه شاهد آن هستیم که شهرداری پیشنهاد افزایش ۹هزارو ۲۱۳ میلیاردتومانی این رقم و رساندن آن به سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان را داده است. البته براساس گزارش درآمد و هزینه شاهد آن هستیم که شهرداری تا پایان آبان‌ماه امسال توانسته است هفت‌هزارو ۲۸۲ میلیارد تومان از مطالبات از محل اسناد دریافتنی را وصول و ثبت کند و در مدت باقی‌مانده تا پایان سال نیز پیش‌بینی وصول دوهزارو ۷۱۷ میلیارد تومان اسناد دریافتنی و رساندن منابع ناشی از وصول مطالبات از محل اسناد دریافتنی تا سقف ۱۰ هزار میلیاردتومانی را دارد.

بهروز شیخ‌رودی در ادامه با اشاره به برنامه شهرداری تهران برای فروش دارایی‌های شهر براساس لایحه متمم بودجه گفت: دارایی‌فروشی و فروش دارایی‌های شهر و شهرداری سومین رقم عمده‌ای است که شهرداری تهران لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۳ را با اتکا به آن تهیه و تنظیم کرده است. شهرداری در لایحه متمم بودجه پیشنهاد افزایش هشت‌هزارو ۶۳۰ میلیاردتومانی رقم منابع حاصل از فروش دارایی‌های شهر و شهرداری را داده است تا منابع حاصل از فروش دارایی‌ها در سال ۱۴۰۳ بر رقم ۲۵ هزار میلیارد تومان برسد.

البته باید توجه داشته باشیم که براساس گزارش درآمد و هزینه هشت ماه نخست امسال شهرداری تا پایان آبان‌ماه توانسته است رقمی بالغ بر ۲۱ هزارو ۲۶۷ میلیارد تومان منابع از محل فروش دارایی‌ها تحصیل کند و برنامه فروش سه هزارو ۷۴۰ میلیارد تومان از دارایی‌های شهر را تا پایان سال و رساندن منابع حاصل از فروش دارایی‌های شهر را به رقم ۲۵ هزار میلیارد تومان برابر آنچه در لایحه متمم به آن اشاره شده در دستور کار دارد.

این کارشناس مالیه و اقتصاد شهری در ادامه افزود: بالغ بر ۷۵ درصد منابع رقم ۳۹ هزارو ۱۰ میلیارد تومان پیشنهادشده برای متمم بودجه سال ۱۴۰۳ از سه منبع «مازاد درآمد بر هزینه سال قبل»، «وصول مطالبات از محل اسناد دریافتنی» و «فروش دارایی‌های شهر و شهرداری» تأمین خواهد شد. براساس آنچه زاکانی در لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۳ به شورای شهر پیشنهاد کرده است، ما شاهد آن هستیم که ۲۹ هزارو ۳۵۹ میلیارد تومان از منابع متمم بودجه قرار است از محل «مازاد درآمد بر هزینه سال قبل»، «وصول مطالبات از محل اسناد دریافتنی» و «فروش دارایی‌های شهر و شهرداری» تأمین شود، حال آنکه با لحاظ منابع تحصیل‌شده در این سه بخش تا پایان هشت‌ماهه نخست امسال ما شاهد آن هستیم که شهرداری تاکنون ۲۲ هزارو ۹۰۱ میلیارد تومان از رقم هزارو ۳۵۹ میلیارد تومانی را محقق کرده است و اساساً همین مسئله سبب پیشنهاد لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۳ توسط شهرداری شده است. لایحه‌ای که بخش عمده بار آن در هشت ماه نخست امسال بر دوش عدم انعکاس مازاد درآمد بر هزینه سال قبل در گزارشات درآمد و هزینه ماهانه و نیز تلاش شهرداری بر وصول اسناد دریافتنی و فروش دارایی‌های شهر بوده است.

کاهش ۶ هزار میلیاردی متمم بودجه

اما ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شهرداری تهران، جزئیات بیشتری از جلسه روز گذشته به رسانه‌ها گفته است. او درباره علت غیرعلنی برگزاریشدن این جلسه توضیح داد: قرار بود بعدازظهر روز شنبه کمیسیون تلفیق شورای شهر تهران برگزار شده و لایحه متمم بودجه شهرداری تهران را بررسی کند. اما با تعطیلی ادارات مواجه شدیم و این جلسه لغو شد. به نوعی این جلسه کمیسیون به صدور شورای شهر تهران منتقل و جای کمیسیون تلفیق جلسه شورای شهر تهران برگزار و متمم بودجه بررسی شد. فکر می‌کنم به این دلیل از خبرنگاران دعوت نشد که این جلسه عملاً همان کمیسیون تلفیق بود. مسئله خاصی هم وجود نداشت که به دلیل آن رسانه‌ها دعوت نشوند.

او افزود: در این جلسه ریاست کمیسیون برنامه و بودجه از کلیت لایحه متمم شهرداری اقداماتی که در شهرداری انجام

یادداشت

فیلترینگ، حقوق ملت، اعمال حکومت

راه و روش اکثریت جامعه که از آن به حجت عقلا یاد می‌کنند، برای دیگران نوعی تکلیف ایجاد می‌کند؛ از این منظر قانون را برگرفته از راه و

رسم مردم و عادات اجتماعی می‌دانیم. با این یادآوری‌که در جوامع ابتدایی حکم‌رئیس طایفه و قبیله همان اعتبار و ضمانت اجرایی را داشت که امروز قانون دارد، به عبارتی اهالی طایفه و قبیله از حکم‌رئیس طایفه تمکین می‌کردند و نشانی از قانون دیده نمی‌شد، اما امروز ملاک و معیار تمکین شهروندان حرکت بر مدار قانون است. با این فرض گفته می‌شود از آغازین روزهای شکل‌گیری روابط افراد بشر که زمینه تاسیس نهاد جامعه پی‌ریزی شده، ضرورت ایجاد حکومت و قانون نیز در ذات روابط بشر نهفته بوده. به عبارتی این فرضیه مبتنی بر این ذهنیت است که چون حقوق دارای جنبه الزام و

ضمانت اجرای بیرونی است، تا نهادی به‌عنوان حکومت با وظایف مشخص تعریف نشده، تصور مکانیسمی در قالب حقوق که روابط افراد را

تنظیم و بر آن نظارت کند، معنا پیدا نمی‌کند، بنابراین حقوق و حکومت از منظر الزام و اجرا لازم و ملزوم هم تصور می‌شوند. حقوق قواعد لازم‌الاجرا را تعریف و حکومت ابزار الزام رعایت این قواعد را معرفی می‌کند. جامعه ایرانی و شهروندان این سرزمین نیز بنا بر چنین قاعده‌ای تحت حاکمیت قانونی با عنوان قانون اساسی مشمول و بهره‌مند از حقوق هستند که در فصل سوم قانون اساسی و منشور حقوق شهروندی به آن اشاره شده که خروجی آن بنا بر مفاد مقدمه قانون اساسی حفظ کرامت انسانی مردم است. بدون تردید تحقق این وعده که بارها در ساختار تقنینی-سیاسی نظام به آن اشاره شده، مفید به تأمین مقدماتی است که تمکین به قانون اولین و اصلی‌ترین گام برای رسیدن به آن تعریف می‌شود. موضوع لـه و جامعه هدف قاعده حکومت قانون شامل مردم و ارکان حکومت شده. هیچ قید و شرطی در تعریف ابواب جمعی این قاعده راه نداشته، بلکه لازم است ارکان حکومت و بیش از شهروندان از این قاعده تمکین کنند؛ امری که در مقوله فیلترینگ مهجور مانده و هیچ نشانی از اهمیت توجه و تمکین به این قاعده در رفتارها دیده نشده؛ بلکه برعکس شیوه برخورد با این امر علاوه بر اینکه ناقض اهداف ضرورت حفظ کرامت انسانی شهروندان است، مقدمات درجه‌بندی شهروندان را فراهم آورده، شیوه برخورد با مردم در قضیه برخورداری از حق دسترسی آزاد به اطلاعات به گونه‌ای است که برخلاف شعارها و وعده‌های اوایل انقلاب، دولت ولی نعمت ملت است، فرامین حکومتی ملاک خیر و شر مردم را تعریف می‌کند.

وقت بازمینی رسیده است

به سخنی دیگر ارائه هر نوع ابتکار برای گذر منطقی و مطابق منافع ملی از چالش‌های پرشمار داخلی و خارجی کشور، چاره‌ای نیست جز آنکه در روش اداره مسائل پیش‌رو رویکردهای تازه‌ای انتخاب شود و راه‌بردها و هدف‌گذاری‌ها روش‌ها تجدیدنظر شود. در ماه‌های پیش همین‌دگر دیگر ماه‌ها سال گذشته عالی‌ترین مقام اجرایی کشور وقت زیادی را صرف حضور در جلسات و مجامع عمومی تشریفاتی و کم‌اثر کرده و سخنرانی‌های پرشمار نیز ایراد شده است درحالی‌که ابعاد سهمنگ چالش‌های کشور ایجاب می‌کند مقدمات کشور به‌جای حضور در چنین جلساتی و اتلاف وقت زیاد، زمان بیشتری را صرف جلسات کارشناسی برای مدیریت چالش‌های پیش‌رو کنند. اگر مدیریت کشور تصور درست، جامع و دقیقی از شرایط کشور دریافت کند و کارشناسان شقیق، وطن‌دوست و متخصص بتوانند در جمع‌بندی شرایط کشور و راه‌های بر شدن از وضعیت فعلی راهکارها و پیشنهادات علمی خود را بر پایه مصالح کشور ارائه کنند، احتمال دارد منافع بیشتری متوجه کشور شود تا صرف حضور در جلسات و مجامع تشریفاتی و ارائه سخنرانی‌های شورانگیز؛ این امروز میراثی است که از نیاکان به ما رسیده است.

دوره‌های پریچ‌وخم تاریخی نیز ایران با رخ‌ها، شکست‌ها و ناگامی‌های ریز و درشتی دست و پنجه نرم کرده و همچنان ظرفیت‌های زیادی برای پشت‌سرگردانن مسائل و چالش‌ها و بحران‌های سهمنگ دارد اما به شرطی که مدیریت کشور با حفظ منافع ملی، بیش از پیش برای ایران اندیشناک باشد و با کمک خرد جمعی و ظرفیت‌های مغفول‌کشور به دنبال تجدیدنظر در راه‌های برهزینه و روش‌های ناکارآمد اداره کشور باشد. آیا اصرار بر راه‌های برهزینه‌پیشین به جز تحمیل هزینه‌های فراوان به ملت دستاورد محسوسی برای ملت دارد؟ باید پذیرفت که دردها و مشکلات مزمن داخلی و خارجی کشور نیازمند تجدید نظر در روش‌های پیشین و افق‌گشایی بر مبنای تداوم تاریخی ایران است. منطق حکمرانی نباید قربانی اصرار بر ادامه اشتباهات شود. جسارت در طراحی‌های نو نیاز امروز کشور است. امروز زمان بازمینی و تجدیدنظر و اصلاحات است.

^[1] راه و روش اکثریت جامعه که از آن به حجت عقلا یاد می‌کنند، برای دیگران نوعی تکلیف ایجاد می‌کند؛ از این منظر قانون را برگرفته از راه و

^[2] راه و روش اکثریت جامعه که از آن به حجت عقلا یاد می‌کنند، برای دیگران نوعی تکلیف ایجاد می‌کند؛ از این منظر قانون را برگرفته از راه و